11.
1226. März —.

Kaiser Friedrich II. bestötigt die von Konrad von Masovien an-
gebotne Scheufung des Kulmerlandes an den Deutschen Oiden, und fügt seiner-
seits die Schenkung ven ganz Preußen hinzu, beides mit landeshertlichen Rechten.

Dreger, cod. dipl. Pom. u. 65.
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In nomine sanete et individue trinitatis. amen. Brede-
ricus tecundus divina fuvente elementia flomanorum Impera-
tor semper Augustus, Iherusalom et Sicilie Ner. Ick oc Deas
imperium nostrum pre regibus orbis terre sublime constituit et
per diversa mundi elimata ditiunis nostre terminos ampliarit.
ut ad magnificandum in seculis nomen eiiis et fidem in genti-
bus propagandam, prout ad predicationem Erangelii z#chmium
Homanum Imperium preparavit, sollicitudinis ortre curd ver-
setur, ut non minus ad depressionem, quam ad conrersionem
gentium intendamus, illius pravisionis gratiam indulgentes,
per quam viri catholiei pro subiugandis barbaris nacionibus
et divino cultui reformandis instantiam diuturni laboris assu-
mant et tam res, quam personas indesicienter eæponant. IHinc
est, quod presentis seripti serie notum eri volumus modernis
Imperii et posteris universis. Qualiter frater flermannus,
venerabilis magister sacre domus hospitalis sancte Marie Teu-
tunice Jerusalimitane, sidelis noster, derotam sui animi vo-
luntatem reserando, proposuerit eoram nobis, Quod devotus
nosfer Conradus duæ Masovie et Cuyavie promisit et obtu-
lit providere sibi et sratribus, de terra, que rocatur Colmen,
et in alia terra, inter Moarchiam suam videlicet et confinia
Drutenorum, ila quiden, ut lahorem assumerent et insisterent
oportune ad ingrediendum et obtinendum terram Prussie, ad
konorem et gloriam veri Dei. Quam provisionem recepisse dis-
tulerat, et celsitudinem nastram suppliciter implorabat, quod,
si dignaremur annuere votis suis. ut auctoritate nostra X
inciperet aggredi et prosequi tantum opus, et ut nostra Sibi et
domui sue concederet et ceonfirmaret serenitas tam terram,
quam predictus duæx donare debeat, guam (ofom ferrem, que
in hartibus Prussie per eorum instanttom fuerit acquisita, et
insssuper domum suam immunitatibus, libertatibus et aliis con-
cessionibus, quas de dono terre Duecis prefuti et de Prussie
conquisitione petebat, nostre munsficentie pririlegio muniremus
—ipse oblatum donum reciperet dieti ducis, et ad ingressum
et conquisitionem terre continuis et indesfessis labaribus bona
domus eæponeret et personas. Nos igitur, attendentes promp-
tam eæpositam devocionem erusdem magistri, qua pro terra
ipsa ssue domui acquirenda, serventer, in domino, estuabat, et
quod terra ipsa sub monarchia Imperii est contenta, — con-
sidentes quoque de prudentia magistri eiusdem, quod Komo sit
potens opere et sermone, ae per suam et sratrum suorum in-
ætantiom notenter ineipiet et conquisitionem terre viriliter pro-
sequetur, nec desistet inutiliter ab inceptis, quemadmodum
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plures multis laboribus in eodem negotio sruitra temptatis,
quum viderentur prosicere, desecerunt: auetoritatem eidem
magistro concetsimus, terram Prussie cum viribus domus et
totis conatibus invadendi, concedenter ef conf##nanter esckem
magistro et rucecessoribus eius et domui sa#e 3 perpelasar# c#m
vredictam terram, quam a prescripto duce recipiet ut promisit
et quameunque aliam dabit, necnon terram, quai in partilius
Prussie Deo suvente conquiret, velut vetus et debitum ius im-
nerii, in montibus, planitie, fluminibus, nemoribus et in mari,
ut eam liberam rine omni servicio ot eœactione leneant et im-
munem, et nulli respondere proinde teneantiu. Liceat inauper
eis per totam terram conquicitionis eorum, sicut acquisita per
eos et acquirenda suerii, ad commoduim domus paisagia et
telania ordinare, nundinas et, fora sstatuere, monetam cudere,
talliam ot alia iuru tarare, directuras per terram. in slumini-
bus et in mari, Sicut utile viderint, sstabilire, sodinos et inei-
eras auri, argenti, serri et aliorum metallorum, ac salis, que
lsuerint vel inrenientur in terris ipsis, possidere perhenniter et
babere. Concedimus insuper eis iudices et rectores ereare, qui
subiectum ssibi populum, toim eos videlicet, qui conrersi sunt,
quam alios omnes in sud superstitione degentes, iuste regant
et dirigant et eæcessus malepuctorum animadrertant et puntant,
secundum quod ordo eæegerit rationis. Preterea eibiles et
criminales eausas audiant et dirimant secundum calculum ra-
tionis. Addicimus insuper eæ gratia nostra, quod idem ma-
geter et zuccessores sui iurisdictionem et potestatem illam ha-

beant et eœerceant in terris suis, * aliquis princepe melius
habere dinoscitur in terra. quam habet, ut bonos usus et con-
suetudines ponant, assitias faciant et atatuta, quibus et., sides
credentium roboretur et aunino eorum subditi pace tranquilla
gaudeant et utantur. Ceterum auctoritaote pretentis privilegii
prohibemus, ut nullus princeps, duæ, marcsio, comes, minis-
terialis, scultetus, advocatus, nullavs persona ublimis vel
humilis, ecelesiastica vel mundana contra nresentis concessio-
nis et consirmationis nostre paginam audeat aliquid attemp-
tare; quod qui presumpserit, penam mille librarum auri se
noverit incurturum, quarum medietas camere nostre, reliqua
passis iniuriam persolbetur. Ad cujus itaque concessionis et
confirmationis nostre memoriam et stabilem firmitatem presens
privilegium sieri et bullu aurea, tipario noatro maiestatis im-
pressa, secimus communiri. Iluius rei testes runt: Magde-
burgensis, Navennensis, Tyrensis, Panormitanus et Heginus— Bononiensis, Mantuanus, Turinensis, Ariminen-
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Sis et Cecenas episcopi; Saæronie et Spoleti duces; IHenricus
de Schwartsburg, Guntherus de firvernberg, Wernherus de
Ayhurg, Albertus de Habechepure, Ludocicus et Ilermanniis
de Froburceh et Thomas de Acerris eomites; RHichardus mar-
schalcus et Itichardus eamerarius Imperialis aule, Albertus
de Arnatein, Gossridus de Hoenlock et alii quam plures.

Signum domini Friderici secundi Dei gratia invietissimi
Lomonorum Imperatoris semper Augusti, Iherusalem et Sicilie

egis.
8 Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo du-

centesimo ricesimo seæto, mense Martii, quarte indictionis,
imperante domino Friderico Dei gratia sserenissimo Itomano-
rum Imperatore semper dugusto, JIherusalem et Sicilie NReger
ERomanè imperii eius anno seæto, ltegni Iherusalem prinio,
Iiegni Sicilie ricesimo seæto, seliciter. Amen. Datum Arimine
anno, mense et indietione preseriptis.

12.
1228. April 23.

Konrad, HSerzog von Masovien, schenkt dem Deutschen Orden das
ganze Kulmerland und das Derf Orlow in Cujavien.

Copie L. D.s a. a. O.

In nomine Domini. Amen. Nos Conradus, duæ Ma-
sotie et Cuyavie notum facimus tam presentibus, quam futuris,
quod hospitali S. Marie domus Teutonicorum fratrum Jerusa-
lim.,pro salute anime nostre et parentuim nostrorum, terr am
Colmen cum omnibus alftinentiis suis, tam in aquis, quam in
agris et nemoribus, nihil utilitatis nobis reseroantes vel in fu-
turum sperantes, et villam Or Iov nuncupatam in Cuyaovio
iacentem contulimus in perpetuam proprietatem integraliter
possidendam, omnium heredum nostrorum accedente consensu.
Sed ne vetustas, mater oblivionis, hanc donationem possit in
posterum perturbare, hanc paginam sSigillis nostro et. sratrum
nostrorum, omnium duceum Pofonse, necnon episcoporun ef
testium, qui prediete donationi intersuerunt, subseriptione
duæimus roborare. Quorum nomina liec sunt: dominus Michael
Cuaviensis episcopus, dominus Guntherus electus Plocensis
episcopus; comes Arnoldus palatinus Cuyabiensis, comes
Zecheus iudeæ curie, Stephanus srater eius, comes Thomas
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castellanus Bresesk, comes Goluts, comes Andreas, comes
Mauritius renator, Albertus frater eius, comes Potrekagaso,
comes Thomas, comes lirinoszudus, Crimialaus frater eius;
dJohannes subeamerarius, Albertus ssubagaso, Ziros subpin-
cerna, Nicolaus Cesim Ztralek, Boguslaus, Bogumilus, Bo-
BuSluus, dominus Gregorius ssubceancellarius, Jacobus nresby-
ter, Nicolaus, Nicul, Anshelmus etc.